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Р Е Ф Е Р А Т 

 
Со писмо (одлука) броj 03-693(4) од 02.11.09г.  известени сме дека 
Наставно-научниот уметнички совет на факултетот за Тонска продукција 
при Универзитетот за аудиовизуелни уметности Европска филмска 
академија ЕСРА - Париз Скопје Њујорк na sednicata odr`ana na den 02 
.11.2009г.  донесе одлука со која не избра за членови на Рецензентска 
комисија за избор на еден наставник по група стручно уметнички 
предмети од областа  на Звучниот инжинеринг во сите наставно научни 
звања на Факултетот за Тонска продукција. 
На конкурсот за избор на наставници во сите наставно-научни звања по 
група предмети од областа  на Звучниот инжинеринг во сите наставно 
научни звања на Факултетот за Тонска продукција, објавен на 27 
октомври, 2009г.  во весникот Вечер,  се пријави и поднесе 
документација еден кандидат: Mr. Maksim Angelevski. Заблагодарувајќи 
се на довербата, формираната Рецензентска комисија, во состав: Prof. d-
r. Liljana Gavrilovska, Инж. Јордан Пановски вондреден професор и Мр. 
Горан Наумовски доцент, врз основа на увидот во документите и 
објавените научно-истражувачки и уметнички трудови, има чест на 
Наставно-научниот уметнички совет на Факултетот за  Тонска продукција 
при Универзитетот за аудиовизуелни уметности Европска филмска 
академија ЕСРА - Париз Скопје Њујорк да му го поднесе следниов:  
 
 
 

И З В Е Ш Т А Ј 

 
 
Mr. Maksim Angelevski po zavr{uvaweto na Elektrotehni~kiot 
fakultet vo Belgrad- nasoka telekomunikacii vo 1968 godina se 
vrabotuva kako samostoen sorabotnik  za razvoj na telekomunikaciski 
sistemi za prenos vo Sektorot za razvoj  vo PTT Makedonija  Skopje.  
Paralelno so izvr{uvaweto na rabotnite obvrski za izrabotka na 
brojni elaborati i proekti za realizacija na telekomunikaciski 
objekti vo telekomunikaciskata mre`a na PTT Makedonija, se 
zapi{uva na posledi-plomski studii na Elektrotehni~kiot fakultet 
vo Belgrad. 
 Vo 1978  godina so uspeh gi zavr{uva poslediplomskite studii vo 
klasata na Prof. d-r. Georgie Lukatela i se steknuva so  akademskata 
titula Magister po elektrotehniчki nauki. 
Negoviot magisterski trud pod naslov "Analiza prenosne 
karakteristike realnog telefonskog kanala za prenos podataka<  
predstavuva pionerska rabota vo  primenata na komjuterska 
simulacija na telekomunikaciskite procesi so primena na metodata 
na brza furieva transformacija. 
Deneska ne mo`i da se zamisli digitalnata  analiza na audio 
signalite i izrabotkata na telekomunikaciski i elektro akusti~ki 
uredi bez primenata na  algoritmot na  brzata furieva 
transformacija.  
 
Vo rabotnata kariera, Mr. Maksim Angelevski na visoko 
profesionalno nivo gi izvr{uva{e funkciite Direktor na Sektorot 
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za razvoj i Pom. Gen. Direktor za telekomunikacii vo poveke 
posledovatelni mandati vo AD Makedonski Telekomunkacii. 
Kako ambiciozen  Menaxer okolu sebe stvori mo{ne visoko 
profesionalen tim od mladi i ambiciozni in`eneri po 
telekumunikacii i informatika, koj doprinese AD Makedonski 
Telekomunikacii da prerasne vo edna od vode~kite kompanii vo 
regionot vo oblasta na digitalizacijata na telekomunikaciskata 
mre`a i uslugi. 
Mr. Maksim Angelevski im dava{e direktna poddr{ka i ohrabruvawe  
na poedini ambiciozni kolegi od timot da  se doobrazuvaat i da gi 
prodol`at svoite karieri  vo obrazovnite i nau~ni institucii vo 
zemjata, so {to dade direkten doprinos na podigawe na kvalitetot na 
visokoto obrazovanie vo  R.Makedonija.  
Mr. Maksim Angelevski  u~estvuval na brojni stru~ni  sobiri i 
konferenci  od oblasta na telekomunikaciite vo zemjata i stranstvo  
so svoi izalagawa i referati vo koi gi prezentiral postignuvawata 
vo razvojot na telekomunikaciite vo zemjata i korporativnite 
koncepti na AD Makedonski Telekomunikacii. 
Mr. Maksim Angelevski be{e delegat vo Sovetot na 
Elektrotehni~kiot fakultet vo Skopje vo dva mandata, a vo 1994  
be{e eden od inicijatorite za donacijata na AD Makedonski 
Telekomunikacii  za izgradba i opremawe na Laboratorijata za 
telekomunikacii na Elektrotehniчkiot fakultet vo Skopje so 
najsovremena kompjuterska oprema . 
Pod negovo direktno rakovotstvo, stru~niot tim na AD Makedonski 
Telekomunikacii vo periodot od 1992 do 1998 godina go realizira 
najgrandiozniot potfat vo istorijata na razvojot na 
telekomunikaciite vo R.Makedonija:  
 

• Izgradba na magistralnata i me|unarodna mre`a od opti~ki 
kabli vo prstenesta struktura  i ja opremi so najsovremeni 
digitalni sistemi za prenos, 

• Digitalizzacija na mre`ata na telefonski centrali, 

• Voveduvawe na internetot kako javen Servis vo R. Makedonija. 

• Izgradba na prvata digitalna  Mobilna mre`a  vo R.Makedonija 

• Realizacija na me|unarodniot proekt Trans-balkanska  
telekomu-niкaciсka linija na relacija Italija-Albanija-
Makedonija-Bugarija-Turcija, so {to R. Makedonija  ja otstrani 
mo`nosta od telekomunikaciska izolacija. 

 
Relizacijata na gore navedenite proekti ja vbroi R. Makedonija vo 
redot na zemjite so porazviena telekomunikaciska infrastruktura 
koja predstavuva preduslov za sevkupen pozabrazan razvoj na 
ekonomijata i op{testvoto. 
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ЗАКЛУЧОК 

 
Врз основа на до сега посоченото, Рецензенската комисија заклучува 
дека кандидатот, Mr. Maksim Angelevski со своите креативни и 
општествени достигнувања и активности во областа на 
телекомуникациите, дигитализацијата на мрежата на телефонските 
централи а поготово неговиот особено значаен придонес во 
дигитализацијата на мобилната мрежа, воведувањето на интернетот и со 
своето богато искуство во реализацијата на многубројните проекти како 
и со своите значајни публикации во соодветната област, целосно ги 
исполнува условите за избор во звање Доцент на Факултетот за Тонска 
продукција. 
 
 
 
 

Рецензентска комисија: 
 
 

Проф Д-р Лилјана Гавриловска с.р. 
 
Инж. Јордан Пановски вондреден професор с.р. 
 
Мр. Горан Наумовски доцент с.р. 

 
 
 


